MUNICIPIO DE JIQUIPILAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31/03/2024

(PESOS)

ESF
FECHA 13/05/2024
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Otros Activos no Circulantes

Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante
Pasivo No Circulante
Deuda Publica a Largo Plazo
Total Pasivo No Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

17,656,342.36
20,781,533.94
15,132,197.57

53,570,073.87

25,701,859.89
33,351,916.74
-33,965,042.50
640,481.70

25,729,215.83
79,299,289.70

566,918.42
156.57

567,074.99

6,572,363.40
6,572,363.40
7,139,438.39

19,138,530.62
19,138,530.62

34,037,034.16
18,984,286.53

53,021,320.69
72,159,851.31

79,299,289.70

SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.
4,321,993.47
11,703,189.41
8,710,158.74
24,735,341.62
32,447,815.04 ESF-08
33,338,226.88 ESF-08
-33,965,042.50
640,481.70  ESF-11
32,461,481.12
57,196,822.74
767,781.75 ESF-12
146.55 ESF-14
767,928.30
11,086,177.62 ESF-12

11,086,177.62

11,854,105.92

19,138,530.62
19,138,530.62

-2,400,058.61
28,604,244 .81

26,204,186.20

45,342,716.82

57,196,822.74

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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